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گروه گردشگری - شهر ونیز 
از بهار سال آینده میلادی )۲۰۲۴( 
سیستم بلیط فروشی را آزمایش 
خواهد کرد و بازدیدکنندگان روزانه 
۵ یورو برای ورود به مرکز تاریخی 
شهر ایتالیا که در تلاش برای کاهش 
تعداد گردشگران است، دریافت 

خواهند کرد.
مدیر اجرایی شورای شهر ونیز 
چند هفته پس از آن که یونسکو 
توصیه کرد ونیز را به فهرست میراث 
جهانی در خطر اضافه کند، از این 
اقدام حمایت کرد، تا از ورود بیش 
از گردشگران به این شهر و آسیب 
به بافت تاریخی آن جلوگیری کند. 

شهردار  بروگنارو«  »لوئیجی 
ونیز، گفت: »تنظیم جریان های 
توریستی در دوره های خاص 
ضروری است، اما این به معنای بستن 
شهر نیست. ونیز همیشه به روی همه 

باز خواهد بود«. 
مقامات محلی در بیانیه ای 
اعلام کردند که ساکنان، مسافران، 
دانش آموزان و کودکان زیر ۱۴ سال 
و همچنین گردشگرانی که یک شب 

در شهر اقامت می کنند، از پرداخت 
هزینه ورودی معاف خواهند بود.

وی افزود: »هدف این است که 
با توجه به شکنندگی و منحصربه فرد 
بودن شهر، از گردشگری روزانه در 

دوره های خاص جلوگیری کنیم«. 
این طرح که مدت هاست 
مطرح شده است، همچنان باید 
در شورای شهر که در ۱۲ شهریور 
تشکیل جلسه می دهد، تصویب شود 

و بسیاری از جزئیات هنوز مشخص 
نیست، از جمله اینکه چه تعداد بلیط 

روزانه در دسترس خواهد بود.
اما مدیر اجرایی شورای شهر 
ونیز با اجرای آزمایشی و ۳۰ روزه 
این طرح موافقت کرد که احتمالاً 
در تعطیلات عمومی و تعطیلات 
آخر هفته در بهار و تابستان ۲۰۲۴ 

خواهد بود. 
»سیمون ونتورینی« عضو 
شورای گردشگری شهر، گفت که 
سیستم جدید ونیز را به یک پیشگام 
در سطح جهانی در این زمینه تبدیل 
خواهد کرد. او گفت که هدف از این 
طرح کسب درآمد نیست، بلکه یافتن 
یک توازن جدید بین حقوق کسانی 
است که در ونیز زندگی، تحصیل 
یا کار می کنند و کسانی که از شهر 

بازدید می کنند. 
مقامات ونیز سال هاست که به 
دنبال کاهش فشار تعداد زیادی از 
گردشگرانی هستند که برای دیدن 
مناظری از جمله پل ریالتو و میدان 
سنت مارک هجوم می آورند. طرح 
فروش بلیت بارها به تعویق افتاده 
است زیرا این نگرانی به طور جدی 

به درآمد گردشگران لطمه می زند 
و آزادی رفت و آمد را به خطر 

می اندازد.
دو سال پیش، شهر ممنوعیتی را 
برای کشتی های کروز بزرگ وضع 
کرد که روزانه هزاران بازدیدکننده 
را به شهر می آورد و آنها را به یک 
بندر صنعتی تغییر مسیر داد. هدف 
از این ممنوعیت نیز کاهش آسیب 
امواج بزرگ ناشی از کشتی ها بود که 

پایه های ونیز را فرسایش می دهند و 
به اکوسیستم شکننده تالاب آسیب 
می رسانند. اما گردشگران هنوز هم 
به صورت انبوه به ونیز می آیند و طبق 
داده های رسمی، حدود ۳.۲ میلیون 
نفر در سال گذشته در مرکز تاریخی 

ونیز یک شب اقامت داشتند.
یونسکو پیش از این به دولت 

ایتالیا تا سال ۲۰۱۷ فرصت داده بود تا 
راهی برای محافظت از شهر تاریخی 
ونیز بیاید و در غیر این صورت 
شهر در فهرست میراث جهانی در 
خطر قرار خواهد گرفت. این مهلت 
قانونی در ابتدا یک سال و سپس تا 

سال ۲۰۲۱ تمدید شد.
شهر ونیز و تالاب آن در سال 
۱۹۸۷ در فهرست میراث جهانی 

یونسکو ثبت شد.
آژانس فرهنگی سازمان ملل 
متحد یونسکو در سال ۱۹۸۷ ونیز 
را به عنوان »شاهکار معماری خارق 
العاده« در فهرست میراث خود قرار 
داد، اما در مورد نیاز به »مدیریت 
پایدارتر گردشگری« هشدار داده 
است و در ۳۱ ژوئیه، هشدار داد 
که شهر به دلیل مشکلاتی از بحران 
آب و هوا گرفته تا گردشگری انبوه، 
در معرض خطر آسیب »غیرقابل 

برگشت« قرار دارد.
پیشنهاد اضافه شدن این شهر 
به فهرست میراث جهانی در معرض 
خطر، در نشست کمیته میراث 
جهانی یونسکو در ریاض، عربستان 
سعودی، اواخر ماه جاری مورد بحث 

قرار خواهد گرفت.

گروه گردشگری - رئیس اداره 
میراث فرهنگی شهرستان صحنه گفت: 
درپی انجام گمانه زنی به منظور تعیین 
عرصه و حریم تپه باستانی پاقلعه صحنه، 
خشت هایی از دوره ماد در این محوطه 

کشف شد.
سعید بروشان بااشاره به پایان 
عملیات تعیین عرصه و حریم تپه باستانی 
پاقلعه شهرستان صحنه، اظهارکرد: تپه 
پاقلعه یکی از شاخص ترین محوطه 
های باستانی در صحنه است که عملیات 

تعیین عرصه و حریم آن توسط حمید 
حریریان از باستان شناسان کشورمان 

انجام گرفت.
وی افزود: در این راستا حدود ۲۰ 
گمانه در ابعاد ۱*۱ متر در این محوطه 
باستانی حفاری شد که در آنها مواد 
فرهنگی و خشت هایی از دوره مادها 
بدست آمد.رئیس میراث فرهنگی 
شهرستان صحنه گفت: هم چنین بر 
روی این تپه باستانی یک تخته سنگ به 
طول دو متر و پهنای ۵۰ سانتی متر وجود 

دارد که برشی روی آن ایجاد شده و این 
احتمال وجود دارد که یادمانی از سارگن 

دوم پادشاه آشوری باشد.
وی اظهار کرد: طی ماه های آینده 
گزارش گمانه زنی های انجام شده 
دراین تپه باستانی منتشر می شود و در 
آن اطلاعات بیشتر و دقیق تری را از این 

محوطه بدست خواهیم آورد.
بروشان با بیان اینکه تپه پاقلعه 
احتمالا یکی از مهمترین و شاخص ترین 
تپه های دوره مادها در ایران باشد، افزود: 

در حدود سه کیلومتری این محوطه، تپه 
باستانی دیگری وجود دارد که پیش از 
این مجسمه دختر مادی در آنجا کشف 
شد و نشان می دهد که این منطقه در 
زمان مادها مورد توجه بوده است. وی در 
پایان گفت: از آنجایی که روستای پاقلعه 
دارای جاذبه های طبیعی زیادی برای 
جذب گردشگران است، وجود محوطه 
باستانی پاقلعه و تبدیل آن به یک سایت 
موزه می تواند گردشگران بیشتری را به 

سوی این روستا بکشاند.

گروه گردشگری - باستان شناسان 
در جریان کاوش در یکی از معبدهای 
یونان مجسمه های باستانی را پیدا 
کرده اند که احتمالا به عنوان پیشکش 
اهدا شده بودند.وزارت فرهنگ یونان 
اعلام کرد باستان شناسانی که در یک 
معبد ۲۸۰۰ساله واقع در یونان مشغول 
کاوش بودند، چندین اثر تاریخی از جمله 
مجسمه هایی به شکل سگ، زن و مار 
کشف کرده اند. برخی از این مجسمه ها 
احتمالا به عنوان پیشکش یا هدایایی 

برای »پوزئیدون«، ایزد دریای یونان 
باستان و سایر خدایان یونان باستان مورد 
استفاده قرار گرفته بودند. پرستشگاهی 
که در این معبد برای »پوزئیدون« ساخته 
 »Elikis« شده بود، در شهر باستانی
واقع در سواحل شمالی »پلوپونز« قرار 
دارد. باستان شناسان علاوه بر بررسی آثار 
تاریخی،  رسوب های این محوطه را نیز 
مورد بررسی قرار دادند و دریافتند که 
در  این معبد باستانی در حوالی ۲۸۰۰ 
سال قبل چندین بار سیل اتفاق افتاده 

است.  پس از اینکه شهر »Elikis« به 
دنبال یک زمین لرزه و سونامی در ۲۳۰۰ 
سال قبل نابود شد، این معبد نیز دیگر 
مورد استفاده قرار نگرفت.از جمله اشیاء 
کشف شده در این مکان می توان به یک 
مجسمه برنز که شبیه سگ ساخته شده 
است و یک مجسمه سفالین تصویرگر 
زن اشاره کرد. کاوشگران همچنین 
مجسمه ای به شکل سر یک مار را پیدا 
کردند که با تراشیدن برنز ساخته شده 
است. بال سفالینی که ممکن است 

بخشی از مجسمه یک ابوالهول یا پری 
دریایی باشد و بخشی از یک گردنبند 
طلا نیز از دیگر یافته های باستان شناسان 
است. با اینکه احتمال می رود این اشیاء 
تاریخی به عنوان پیشکشی به الهه های 
یونان باستان مورد استفاده قرار گرفته 
باشند، اهمیت آن ها در آیین و اینکه چرا 
برای مثال مجسمه سگ مورد توجه قرار 
گرفته است هنوز برای باستان شناسان 
مشخص نیست.کاوش در این معبد از 

۲۰ سال پیش آغاز شده است.

راهکار عجیب مسئولان ونیز 
برای اولین بار در جهان

مسئولان شهر ونیز برای کاهش تعداد گردشگران و جلوگیری از ثبت این شهر در فهرست میراث در معرض خطر، 
از گردشگران به صورت روزانه هزینه ورودی دریافت می کند!

آژانس فرهنگی سازمان ملل متحد یونسکو در سال 1987 ونیز را به 
عنوان »شاهکار معماری خارق العاده« در فهرست میراث خود قرار داد، 
اما در مورد نیاز به »مدیریت پایدارتر گردشگری« هشدار داده است و 
در ۳1 ژوئیه، هشدار داد که شهر به دلیل مشکلاتی از بحران آب و هوا گرفته 
تا گردشگری انبوه، در معرض خطر آسیب »غیرقابل برگشت« قرار دارد.

گردشگری

خاطره مکینیان

کشف ردپای مادها در تپه باستانی پاقلعه صحنه

کشف مجسمه های ۲۸۰۰ساله

بخشی از دیوار چین تخریب شد
گروه گردشگری - بخشی از دیوار چین توسط کارگران در مرکز استان 
شانشی که از بیل مکانیکی برای حفاری استفاده می کردند، به شدت آسیب دیده 

و تخریب شده است.
پلیس چین اعلام کرد دو نفر، که برای ایجاد میان بر برای کارهای ساختمانی 
خود، به بخش ۳۲ دیوار چین صدمه وارد کردند، بازداشت شده اند و پروندۀ آن ها 

در دست بررسی بیشتر است.
یک مرد ۳۸ ساله و زنی ۵۵ ساله در نزدیکی منطقه آسیب دیده، کار می کردند 
که یک حفره در دیوار بزرگ چین ایجاد کردند تا بیل مکانیکی آن ها بتواند از آن 
عبور کند. پلیس می گوید آن ها می خواستند مسافتی را که روزمره باید طی کنند، 
از این طریق کاهش دهند و در نتیجه آسیب جبران ناپذیری به یکپارچگی دیوار 

بزرگ »مینگ« و به ایمنی آثار فرهنگی وارد کرده اند.
دیوار بزرگ ۳۲ که در شهرستان یویو قرار دارد، بخشی از دیوار بزرگ مینگ 

است و به عنوان یک مکان تاریخی و فرهنگی شناخته می شود.
دیوار بزرگ که از سال ۱۹۸۷ در فهرست میراث جهانی یونسکو به ثبت 
رسیده است، از حدود ۲۲۰ سال قبل از میلاد تا زمان سلسله مینگ در سال ۱۶۰۰؛ 
زمانی که بزرگ ترین سازه نظامی جهان بود، به طور مداوم ساخته و بازسازی 

شده است.
در حالی که قسمت های شناخته شده تر دیوار بزرگ شامل سازه های زیبای 
ساخته شده با برج های نگهبانی باستانی است، بخش های دیگر این سازه در حال 

فرو ریختن اند یا به کلی ناپدید شده اند.
بسیاری از آنچه بازدیدکنندگان امروز می بینند در زمان سلسله مینگ ساخته 

شده است که به عنوان دیوار بزرگ مینگ شناخته می شود.
بخشی از امتداد دیوار در طول سال ها آسیب دیده یا تخریب شده است، 
به ویژه در مناطق دورافتاده روستایی. گزارشی در سال ۲۰۱۶ از روزنامه پکن تایمز 
نشان داد که بیش از ۳۰ درصد از دیوار بزرگ مینگ به طور کامل ناپدید شده و 

تنها هشت درصد از آن به خوبی حفظ شده است.
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گردشگری نجومی نیاز به شفافیت های سیاست گذاری دارد

گروه گردشگری -  منجم 
آماتور و عضو هیات موسس انجمن 
نجوم در خراسان جنوبی گفت: 
سرمایه گذاری در هر حوزه ای از 
جمله گردشگری نجومی، ابتدا نیاز 
به سیاست گذاری درست و بیشتر 
از آن نیاز به ثبات سیاست گذاری 
دارد. سرمایه گذار بخش خصوصی 
اگر شفافیت و ثبات در زمینه های 
مدیریتی و سیاست گذاری در عرصه 
گردشگری و دیگر حوزه ها را ببیند، 

قطعاً با اشتیاق ورود می کند.
محسن الهامیان، اظهار کرد: 
ابوریحان محمد بن احمد بیرونی، 
نام کامل دانشمندی که عموم مردم 
ایران او را به نام ابوریحان بیرونی 
می شناسند. اخترشناس، ریاضیدان، 
تاریخ نگار، تقویم شناس، هند 
شناس و انسان شناس سرشناس 
ایرانی که در سال ۳۵۲ خورشیدی 
به دنیا آمد. نوشته های متفاوتی از 
ابوریحان بیرونی در حوزه نجوم 
وجود دارد. کتاب »اسطرلاب«، 
»قانون مسعودی« و »آثارالباقیه عن 
القرون الخالیه« از جمله کتاب های 
او هستند که مطالبی در حوزه نجوم 

در آنها نوشته شده است.
وی با بیان اینکه مطالب او در 
مورد گردش زمین به دور خود، 
تلاش هایش برای تخمین قطر زمین 
و فعالیت هایی مانند رصد خورشید 
گرفتگی ها، ماه گرفتگی ها و انقلابین 
و اعتدالین بخشی از اقدامات او 
هستند، بیان کرد: به پاس فعالیت های 
پیشتازانه ابوریحان بیرونی در حوزه 
نجوم، نخستین بار در ۱۳ شهریور 
سال ۱۳۹۱ پیشنهاد نام گذاری این 
روز به نام »روز ملی نجوم« مطرح 
شد و در نهایت این پیشنهاد در سال 

۱۴۰۱ مورد استقبال قرار گرفت.
الهامیان ادامه داد: معمولاً در هر 
کشوری از مفاخر و مشاهیر بزرگ 
برای ترویج شاخه های متفاوت 
علم و هنر در میان عامه مردم بهره 
می جویند و با نام گذاری روزی به 

نام هر کدام از این علوم یا هنرها، 
تلاش می شود تا با اجرای برنامه های 
ترویجی و آموزشی، زمینه آگاهی و 
علاقمندی عموم مردم و به خصوص 
نسل جوان کشور با این حوزه ها 

فراهم شود.
وی افزود: در نگاهی بزرگتر 
نیز ایجاد شور و اشتیاق پیرامون این 
موضوعات و برای مثال نجوم، به 
ایجاد فضای همکاری و مشارکت 
میان فعالان و برداشتن قدم های 
بزرگتر بعدی با استفاده از این انرژی 
و فضای ایجاد شده منجر می شود. 
برای مثال در حوزه نجوم ما علاوه 
بر دغدغه های علمی، ترویجی و 
آموزشی، دغدغه هایی در حوزه 
گردشگری نیز داریم و معتقدیم که 
ایران پتانسیل های بالایی در زمینه 
گردشگری نجومی دارد که نیاز به 

پرداختن و فعالیت بیشتر دارد.
عضو هیات موسس انجمن 
نجوم در خراسان جنوبی اظهار 
کرد: اساساً ایران کشوری ایده آل در 
حوزه گردشگری و یکی از ۱۰ کشور 
برتر جهان از نظر پتانسیل در زمینه 
گردشگری است. وجود جاذبه های 
متعدد، فرهنگ غنی و تاریخ دیرین 
در این سرزمین چهار فصل، انبوهی 
از جذابیت ها را برای گردشگران 
خارجی فراهم کرده است. واضح 
است که در صورت نگاه مدیریتی 
درست به حوزه گردشگری، این 
سرمایه غنی می تواند در اشکال 
گوناگون، از جمله گردشگری 
نجومی نیز استفاده شود و بدین 

شکل مخاطبان بیشتری را در این 
حوزه جذب کنیم.

الهامیان تصریح کرد: با این وجود 
پتانسیل های گردشگری نجومی در 
ایران تنها معطوف به استعدادهای 
گردشگری کلی ایران نیست، بلکه ما 
به طور خاص در زمینه گردشگری 
نجومی نیز برتری هایی داریم. 
وجود کویرهای وسیع و آسمان های 
تاریک، حضور نیروی انسانی 
تحصیل کرده و مسلط در حوزه نجوم 
و همینطور نیاز منطقه خاورمیانه به 
مقصدی برای گردشگری نجومی، 
برخی از برتری های ایران در زمینه 

گردشگری نجومی هستند.
وی با بیان اینکه البته ما در این 
زمینه مشابه وضعیت کلی گردشگری 
در ایران و همینطور سایر شاخه های 
گردشگری، مشکلات بسیار بزرگی 
در حوزه های مدیریتی و همچنین 
زیرساخت ها داریم که مانعی برای 
عملیاتی کردن پتانسیل ها و فرصت ها 
در این زمینه هستند، اظهار کرد: ما 
تقریباً در تمامی زیرساخت های 
لازم برای گردشگری نجومی ضعف 
جدی داریم؛ از اسکان تا حمل و نقل 
و همینطور تجهیزات و ابزارهای 

اپتیکی تا رصدخانه و رصدگاه ها.
الهامیان ادامه داد: البته که ضعف 
در این زمینه نیز کاملًا طبیعی است 
و باید واقع بینانه به شرایط نگاه کرد. 
سرمایه گذاری در هر حوزه ای از 
جمله گردشگری نجومی، ابتدا نیاز 
به سیاست گذاری درست و بیشتر 
از آن نیاز به ثبات سیاست گذاری 

دارد. سرمایه گذار بخش خصوصی 
اگر شفافیت و ثبات در زمینه های 
مدیریتی و سیاست گذاری در 
عرصه گردشگری و دیگر حوزه ها 
را ببیند، قطعاً با اشتیاق ورود می کند، 
اما تا زمانی که این نیاز حیاتی اولیه 
تامین نشود، بدیهی است که سرمایه 
گذاران نیز دست به ریسک نامعقول 

نخواهند زد.
وی اظهار کرد: مانند هر حوزه 
دیگری، در زمینه نجوم نیز فعالان 
این حوزه از سایر رویدادها و 
مناسبت های موجود در طول سال 
برای اجرای فعالیت های ترویجی 
و آموزشی خود استفاده می کنند. 
بخشی از این سوژه ها مربوط به 
مناسبت های تقویمی مانند روز و 
هفته جهانی نجوم و همینطور بخشی 
از آنها مربوط به رویدادهای نجومی 
مانند ماه گرفتگی ها، خورشید 
گرفتگی ها و بارش های شهابی 

هستند.
عضو هیات مؤسس انجمن 
نجوم در خراسان جنوبی بیان کرد: 
بخشی از این فعالیت ها در شهر و 
در قالب کارگاه های آموزشی برگزار 
می شوند. این جنس فعالیت ها بیشتر 
مناسب کودکان و نوجوانان و ایجاد 
انگیزه و علاقه اولیه در آنها نسبت به 
آسمان و نجوم است. برخی دیگر 
از این فعالیت ها نیز در قالب تورها 
و در خارج از شهرها و به دور از 
آلودگی نوری آنها برگزار می شوند. 
این جنس فعالیت ها نیز بیشتر مناسب 
بزرگسالان است و به آنها تجربه ای 
مستقیم از برخورد با آسمان شب 

می دهد.
الهامیان یادآور شد: بسیار پیش 
می آید که ساکنان کلان شهرهایی 
مانند تهران پس از اولین تجربه 
حضور در یک شب رصدی در یک 
آسمان تاریک و به دور از آلودگی 
نوری، از دیدن حجم ستارگان و 
پهنه راه شیری در آسمان تعجب 
می کنند. موضوعی که به واسطه 
آلودگی نوری شدید این شهرها 

ایجاد می شود.

نادیا ترخان

شرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان به عنوان دستگاه مناقصه گزار در نظر دارد مناقصه مشروحه ذیل را از طریق 
سامانه تدارکات الکترونیکي دولت برگزار نماید . کلیه مراحل برگزاري مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه 
پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایي پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکي دولت ) ستاد ( به آدرس 
www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلي , مراحل ثبت نام 

در سایت مذکور و دریافت گواهي امضاي الکترونیکي را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند .
موضوع مناقصه : انجام خدمات جامع مشترکین شهرستان هاي بندرعباس و جزایر

مبلغ برآورد اولیه : ۳۳7,000,000,000 ریال )سیصد و سي و هفت میلیارد ریال(  
)اعتبار پروژه فوق " از طریق منابع داخلي تامین میگردد (

مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار :  15,440,000,000 ریال )پانزده میلیارد و چهارصد و چهل میلیون ریال(  
رتبه و رشته مورد نظر : داشتن گواهینامه صلاحیت حداقل رتبه 5 آب

مبلغ خرید اسناد : 5,000,000 ریال به شماره حساب سپهر 01029۳499000۳ بانك صادرات شعبه گلشهر جهت 
فروش اسناد مناقصه

مهلت زماني دریافت اسناد مناقصه از سایت : ساعت 14 تاریخ 1402,06,18 تا ساعت 14 تاریخ 1402,06,22
مهلت زماني ارائه پیشنهاد : ساعت 14 مورخ 1402,07,01

زمان بازگشایي پاکت ها ي کیفي :  ساعت 8 مورخ 1402,07,0۳
زمان بازگشایي پاکت ها ي مالي :  ساعت 10  مورخ 1402,07,04

محل بازگشایي : سالن کنفرانس شرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان و حضور یك نفر نماینده از طرف هر یك از 
پیشنهاد دهندگان در جلسه بازگشایي پیشنهادها آزاد است 

امتیاز کیفي لازم : پیشنهادات واصله پس از ارزیابي کیفي مناقصه گران و احراز حداقل امتیاز لازم )75 %(بازگشایي 
خواهد گردید.

 پیشنهاد دهندگان موظف مي باشند اسناد مناقصه را از  سامانه تدارکات الکترونیکي دولت ) ستاد ( به آدرس
 www.setadiran.ir دریافت و با توجه به مندرجات اسناد مناقصه مدارك لازم شامل فایل pdf ارزیابي کیفي 
)صرفا طي یك فایل ( و پاکات الف ، ب ) صرفا طي یك فایل ( و ج تهیه و در سامانه  ستاد بارگذاري نمایید و از بارگذاري 

فایل هاي مازاد جدا خودداري فرمایید .        
سایر جزئیات و شرایط در اسناد مناقصه درج شده است .

 اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت 
هاي الف آدرس : بندرعباس    - بلوار ناصر - جنب بیمارستان شریعتي - شرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان 
 )امور قراردادها( تلفن 87-86-۳۳۳50582 سایت اینترنتي شرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان به نشاني
WWW.Abfa Hormozgan.com  :  اطلاعات سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس 

تهران :27۳1۳1۳1  دفتر ثبت نام : 889697۳7 و 8519۳768 .         

فراخوان تجديد مناقصه عمومي 
نوبت اول يك  مرحله اي

روابط عمومي و آموزش همگاني شركت آب و فاضلاب استان هرمزگان


